IVA per 3 docenti in mobilità in Spagna (Tenerife) e di € 1.657,00 esente IVA per i 2 docenti in job 
shadowing in Portogallo (Oporto) e trova copertura nel Programma annuale per l’anno 2025; 

CONSIDERATO che la spesa totale per le 2 mobilità è di € 5.178,00 (cinquemilacentosettantotto/00 
euro); 

CONSIDERATO che l’Istituto intende applicare il principio di rotazione, pertanto l’operatore 
individuato non è l’affidatario uscente; 

TENUTO CONTO dell’esiguo presumibile margine d’utile e del costo che l’affidatario sosterrebbe per

[...]

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento, 

DECIDE 

Per i motivi espressi nella premessa: 
 di autorizzare la spesa complessiva massima per i 3 docenti in job shadowing in Spagna 

(Tenerife) e per i 2 docenti in job shadowing in Portogallo (Oporto) di € 5.178,00 
(cinquemilacentosettantotto/00 euro) per il progetto Realizzazione di scambi ed esperienze 
formative all’estero per studenti e per il personale scolastico attraverso un potenziamento 
del programma Erasmus+ 2021- 2027 , nell’ambito del PNRR - Piano nazionale di ripresa e 
resilienza (PNRR), finanziato dall’UE – Next Generation EU Missione 4 – Componente 1 –